
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 26 del 26-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.26  Del 26-04-19

Registro Generale N. 222

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO LOCALI AREA

TECNICA PIANO TERRA EX-SEDE COMUNALE  LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI
"PORTA AUTOMATIZZATA A SCOMPARSA" (CUP: H99D17001070004  CIG:
Z1A25DA888)- APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese aprile, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 26 del 26-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.24  Del 11-04-019

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento RAFFAELA
SERRANGELI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 31.01.2017, e-
successive modifiche e integrazioni veniva approvato il Programma
Triennale dei lavori pubblici per gli anni 2017/2018/2019 corredato
dall’Elenco Annuale dei lavori da eseguire nell’anno 2017,
all’interno del quale risultava anche inserito l’intervento di
restauro e risanamento conservativo di cui all’oggetto;

la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 190 del 30.10.2017-
approvava il progetto esecutivo dei lavori di “RESTAURO E RISANAMENTO
CONSERVATIVO LOCALI AREA TECNICA PIANO TERRA EX-SEDE COMUNALE” (CUP.
H99D17001070004- CIG. 7267822C6F), per una spesa complessiva di €.
105.000,00, di cui €. 83.656,40 per lavori a base d’appalto,
comprensivi degli oneri per la sicurezza pari a €. 1.694,72, non
soggetti a ribasso e €. 21.343,60 per Somme a Disposizione della
Stazione Appaltante, inclusa IVA;

con determina del Responsabile del Settore lavori Pubblici n. 7/128-
del 09/03/2018 i lavori di restauro e risanamento conservativo
venivano aggiudicati, mediante procedura negoziata ai sensi
dell’articolo 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. 50/2016, previa
indagine di mercato, alla ditta ANT2 S.R.L., con sede in Via San
Claudio, n.20, a CORRIDONIA (MC)- CF./P.IVA: 01853860433;

in data 11 luglio 2018 i lavori suddetti venivano consegnati con-
verbale redatto e sottoscritto, ai sensi del D. Lgs. 18 aprile 2016,
n. 50 e dell’art. 5 del Decreto 7 marzo 2018 n. 49, dal Direttore dei
Lavori Arch. Raffaela Serrangeli e controfirmato dalla ditta ANT2
S.R.L. di Corridonia;

durante l’esecuzione delle opere si era reso necessario proporre la-
redazione di variante al fine di apportare alcune modifiche al
progetto approvato rientranti nel caso e nelle condizioni previste
dall’art. 106 c. 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la determina del Responsabile del Settore lavori Pubblici
n.62/670 del 08.11.2018 con la quale si approvava ai sensi dell'art.
106, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2046, la Variante relativa ai lavori di
“RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO LOCALI AREA TECNICA PIANO TERRA
EX-SEDE COMUNALE” redatta dal Direttore dei Lavori Arch. Raffaela
Serrangeli, Istruttore Tecnico Direttivo del Settore Lavori Pubblici
per un importo complessivo di €. 105.000,00, di cui €. 54.629,79 per
lavori, al netto del ribasso d’asta ed inclusi gli oneri per la
sicurezza pari a €. 1.705,43, ed €. 50.370,21 per somme a disposizione
della Stazione Appaltante, inclusa IVA;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 26 del 26-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Preso atto che nell’ambito delle Somme a Disposizione della
Stazione Appaltante, all’interno del Quadro Tecnico Economico della
perizia di variante sopra citata veniva previsto un apposito
stanziamento per la realizzazione di porta automatizzata a scomparsa,
quale ingresso dei nuovi locali adibiti ad area tecnica;

Vista la determina del Responsabile del Settore lavori Pubblici n.
67/701 del 22/11/2018 con la quale si affidava, ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016, alla ditta “INCICCO SRL” Via
San Giuseppe, 147 – 62014 CORRIDONIA - CF./P.IVA 01757880438,
l’esecuzione della porta automatizzata di che trattasi per un importo
netto di €. 3.100,00, inclusi gli oneri della sicurezza, come da
preventivo prot. n.26659 del 14.11.2018;

Preso atto che in forza della succitata determinazione veniva
trasmessa alla ditta affidataria la lettera commerciale prot. n. 27690
del 26/11/2018, la quale ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs
50/2016, assumeva anche valore negoziale per l’appalto di cui
trattasi;

Atteso che:
la consegna dei lavori avveniva contestualmente alla data di-
ricevimento della lettera commerciale e che da tale data sarebbe
decorso il tempo utile per dare compiuti tutti i lavori, stabilito in
giorni 20 (venti);
per effetto della successiva sospensione l’ultimazione dei lavori-
sarebbe dovuta avvenire entro il 25/01/2019;

Visto il verbale del Direttore dei lavori, redatto in data
26/01/2019, con il quale certifica che i lavori di che trattasi sono
stati ultimati il 25/01/2019 e quindi entro il tempo utile;

Preso atto che prima di procedere alla visita di controllo del
25.03.2019 la ditta INCICCO SRL, ha consegnato al Direttore dei lavori
la seguente documentazione di legge:
dichiarazioni di conformità alle disposizioni della Direttiva Europea-
2006/42/CE, della direttiva Compatibilità Elettromagnetica
2004/108/CE e della direttiva Bassa Tensione 2006/95/CE;
dichiarazione di conformità alle normative armonizzate;-
certificazione del produttore e dichiarazione di conformità-
dell’automatismo utilizzato;
manuale d’uso e manutenzione della porta pedonale automatica-
scorrevole;
istruzioni d’uso per porte scorrevoli automatiche con azionamento;-

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione emesso, ai sensi
dell’art. 102 del D.lgs 50/2016, dal Direttore dei lavori Arch.
Raffaela Serrangeli in data 25.03.2019, in seguito alle risultanze
della visita di controllo, con il quale si certifica che i lavori per
la realizzazione di porta automatizzata a scomparsa, realizzati dalla
ditta “INCICCO SRL”, Via San Giuseppe, 147 – 62014 CORRIDONIA -
CF./P.IVA 01757880438 in base al contratto prot. n. 27690 del
26/11/2018, sono stati regolarmente eseguiti per l’importo finale di
€. 3.100,00 (euro tremilacento/00), esclusa l’I.V.A. di legge, oltre
alla spesa di €. 200,00 (euro duecento/00) per i lavori in economia
complementari all’opera;

 Considerato, pertanto, che il credito netto a favore della ditta
INCICCO SRL per i lavori di contratto eseguiti, inclusi quelli
complementari all’opera, ammonta ad €. 3.300,00, oltre l’Iva di legge
del 22% e che il pagamento del corrispettivo, in ultimo individuato,
potrà essere effettuato, previa emissione di fattura elettronica da
parte della suddetta ditta a tacitazione di ogni suo diritto;

Visto il documento unico di regolarità contributiva (DURC On Line
INPS_14341242), con validità fino al 25/06/2019 dal quale si evince



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 26 del 26-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

che la ditta INCICCO SRL risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. e,
I.N.A.I.L.;

Ritenuto di dover approvare il Certificato di Regolare Esecuzione
relativo ai lavori di cui trattasi per procedere alla successiva
liquidazione;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 ”Codice dei
contratti pubblici”

Visto il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora vigenti;

Visto il Decreto del 7 marzo 2018 n. 49;

PROPONE

per i motivi in premessa esposti:

di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, emesso dal1)
direttore  dei lavori Arch. Raffaela Serrangeli, dal quale risulta
che  i lavori per la realizzazione di “PORTA AUTOMATIZZATA A
SCOMPARSA” previsti nell’ambito dell’intervento di “RESTAURO E
RISANAMENTO CONSERVATIVO LOCALI AREA TECNICA PIANO TERRA EX-SEDE
COMUNALE”, realizzati dalla ditta “INCICCO SRL”, Via San Giuseppe,
147 – 62014 CORRIDONIA,  sono stati regolarmente eseguiti;

di approvare, altresì, il credito a favore dell’impresa suddetta,2)
che dalla verifica contabile ammonta a €. 3.300,00, come di seguito
suddiviso:
lavori per la realizzazione di porta automatizzata a scomparsa,-
di cui al contratto prot. n. 27690 del 26/11/2018 per l’importo
netto di €. 3.100,00, oltre IVA al 22%;
lavori in economia complementari all’opera, per un importo netto-
di €. 200,00, oltre IVA al 22%;

del quale si propone il pagamento all'Impresa affidataria a
tacitazione di ogni suo credito per la prestazione eseguita;

di liquidare all’Impresa “INCICCO SRL”, Via San Giuseppe, 147 –3)
62014 CORRIDONIA - CF./P.IVA 01757880438, affidataria dei lavori
suddetti, l'importo complessivo di €. 3.300,00 comprensivo di IVA,
a saldo dei lavori in appalto eseguiti;

di dare atto che:4)
la spesa complessiva di €. 4.026,00, IVA compresa, trova-
puntuale copertura nell’ambito della somma di €. 105.000,00, già
impegnata, per far fronte all’intervento di “RESTAURO E
RISANAMENTO CONSERVATIVO LOCALI AREA TECNICA PIANO TERRA EX-SEDE
COMUNALE”, ai capitoli nn. 2681 – 2538 con determinazioni del
Responsabile del Settore LL.PP. n. 81/448 del 10.07.2017 e n.
123/679 del 08.11.2017;
ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. n. 50/2016 e sue modifiche-
integrative, il certificato di regolare esecuzione ha carattere
provvisorio e assume carattere definitivo decorsi due anni dalla
data della relativa emissione;
il suddetto certificato, debitamente sottoscritto dalle parti-
interessate, e la documentazione giustificativa della spesa sono
conservati agli atti del Settore Lavori Pubblici;

di provvedere alla liquidazione della spesa mediante5)
determinazione da parte del Responsabile del Settore.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to RAFFAELA SERRANGELI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 26 del 26-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO LOCALI
AREA TECNICA PIANO TERRA EX-SEDE COMUNALE  LAVORI PER LA REALIZZAZIONE
DI "PORTA AUTOMATIZZATA A SCOMPARSA" (CUP: H99D17001070004  CIG:
Z1A25DA888)- APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è RAFFAELA SERRANGELI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 26-04-2019
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 30-04-2019...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  26-04-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 26 del 26-04-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


